1
4

	[image: image1.jpg]

	М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е

субъекта    Российской   Федерации   Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М у н и ц и п а л ь н ы й    С о в е т

                                  198099 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66

                                   Адрес в Интернете:  www.narvski-okrug.spb.ru    e-mail: narvokrug@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

№ 39
04.12.2019
Об утверждении Порядка
организации и осуществления приема граждан
депутатами Муниципального совета муниципального образования
муниципального округа Нарвский округ

          Заслушав Главу Муниципального образования - исполняющего полномочия председателя Муниципального совета Каптуровича А.Г., о необходимости принятия Порядка организации и осуществления приема граждан депутатами Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ, рассмотрев представленный проект, Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок организации и осуществления приема граждан депутатами Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ, согласно Приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник муниципального образования Нарвский округ».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования – исполняющего полномочия председателя Муниципального совета А.Г. Каптуровича.
4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования-

исполняющий полномочия председателя

Муниципального совета                                                                А.Г. Каптурович
Приложение

к Решению Муниципального совета
муниципального образования

муниципального округа Нарвский округ
от 04.12.2019 № 39
Порядок
организации и осуществления приема граждан депутатами Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ
Санкт-Петербург

2019 год

1. Данный Порядок разработан в соответствии со ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьи 4 Закона Санкт-Петербурга от 03.10.2008 № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и регламентирует порядок осуществления личного приема граждан, прием и рассмотрение обращений граждан депутатами Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ.
2. Прием граждан депутатами Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ (далее - прием) - форма деятельности депутата Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ (далее - депутат).
Прием ведется в целях реализации закрепленных Конституцией Российской Федерации прав граждан на обращение в органы местного самоуправления и на участие граждан в осуществлении местного самоуправления.

3. Прием осуществляется в помещении Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ (далее – МС МО Нарвский округ).

3.1. Депутат пользуется правом на обеспечение соответствующих условий для осуществления приема.

3.2. Организационно-техническое обеспечение приема осуществляется МС МО Нарвский округ
4. Депутат обязан вести прием регулярно в соответствии с графиком приема.

4.1. График приема утверждается решением МС МО Нарвский округ.

4.2. График приема содержит следующие сведения о каждом депутате:

- фамилию, имя, отчество депутата;

- дату и время проведения приема депутатом.

4.3. Продолжительность времени приема, установленная графиком приема, не может составлять менее 2 часов.

4.4. График приема публикуется в официальном печатном издании, размещается на информационных стендах, а также на сайте муниципального образования в сети «Интернет».

5. Депутат ведет прием лично.

6. Право на прием в первоочередном порядке имеют следующие категории граждан:

а) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы, Герои Социалистического Труда, Герои Труда Российской Федерации, полные кавалеры ордена Трудовой Славы;

б) инвалиды Великой Отечественной войны, ветераны Великой Отечественной войны, бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны;

в) инвалиды I и II групп инвалидности, их законные представители (один из родителей, усыновителей, опекун или попечитель) по вопросам, касающимся интересов инвалидов, представителями которых они являются;

г) члены многодетных семей;

д) беременные женщины;

е) граждане, пришедшие на личный прием с ребенком (детьми) в возрасте до трех лет включительно;

ж) лица, удостоенные почетного звания «Почетный гражданин Санкт-Петербурга».

з) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

и) граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС;

к) лица, удостоенные звания «Почетный житель Нарвского округа»;

л) лица, награжденные Почетным знаком «За заслуги в развитии Нарвского округа».

7. При проведении личного приема:

7.1. Гражданин предъявляет документ, удостоверяющий его личность.

7.2. Депутат заполняет журнал приема граждан МС МО Нарвский округ (приложение № 1 к настоящему Порядку).
8. В ходе приема гражданин вправе обратиться к депутату с устным или письменным обращением.

8.1. В целях организации контроля за рассмотрением устных обращений граждан, краткое содержание устного обращения заносится депутатом в журнал приема граждан МС МО Нарвский округ.

8.2. В случае, если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, ответ на обращение, с согласия гражданина, может быть дан устно в ходе приема. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов.

8.3. Подготовка письменного ответа на устное обращение, поступившее в ходе приема, осуществляется в соответствии с правилами, установленными для рассмотрения письменных обращений.

8.4. Письменное обращение, принятое в ходе приема, подлежит регистрации и рассмотрению депутатом в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006         № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

9. При рассмотрении обращения не допускается разглашение сведений, содержащихся в обращении, а также сведений, касающихся частной жизни гражданина без его согласия.

10. В ходе приема гражданину может быть отказано в дальнейшем рассмотрении обращения, если ему ранее был дан ответ по существу поставленных в обращении вопросов.
11. Устные или письменные обращения граждан, полученные депутатом в ходе проводимых им встреч с избирателями, подлежат рассмотрению депутатом в порядке, установленном действующим законодательством и настоящим Порядком.

13. Депутат ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, представляет в МС МО Нарвский отчет о работе с населением в письменной форме.

14. Отчет о работе с населением должен включать, в том числе, анализ поступивших обращений на личном приеме граждан и сведения о принятых мерах.
15. Материалы приема, отчеты депутата о работе с населением хранятся в МС МО Нарвский округ не менее 5 лет.

Приложение №1

к Порядку организации и осуществления приема граждан
депутатами Муниципального совета муниципального образования
муниципального округа Нарвский округ
Журнал приёма граждан

МС МО Нарвский округ

	ФИО депутата МС
	дата
	ФИО Заявителя
	Адрес (Телефон) Заявителя
	Суть обращения
	результат

Шестой

созыв